



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Administrativo Nº 2800/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 24/01/2023 16:53:02

TOTAL DO PROCESSO: **10.977.845,34**

WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALAARES LTDA 37.014.105/0001-00 **6.286.527,32**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 2.700,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,04 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 1.028,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,94 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 1.672,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 290,00 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ABSORVENTE GERIÁTRICO TAM GRANDE C/ 20UNIDADES

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,48 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 290,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 2.798,40 **Total: 2.798,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: ADESIVO HIPOALÉRGICO REDONDO. CX/200UND.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 19,95 **Valor Unit.: 11,66** Total Item: 2.798,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 177.062,00 **Total: 177.062,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA 19X4,5 CX /100 UNID.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 21,16 **Valor Unit.: 10,58** Total Item: 12.696,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 21,11 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 12.660,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 21,13 **Valor Unit.: 10,56** Total Item: 73.920,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 20,98 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 73.430,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: AGULHA 30 X 8.0 CX /100 UNID.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,13	Valor Unit.: 10,56	Total Item: 2.112,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 22,45	Valor Unit.: 11,22	Total Item: 2.244,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 43.796,00	Total: 43.796,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 22 (UND)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,15	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 2.628,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)			
Quantidade: 3.600	Val. Ref.: 12,39	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 22.284,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 26 (UND)			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 12,39	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 9.904,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 12,42	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 7.452,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PERIDURAL 16X3.5			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 30,58	Valor Unit.: 15,28	Total Item: 1.528,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 410.148,00	Total: 410.148,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: HNDESC	Modelo: HNDESC
Descrição: AVENTAL DESCARTARVEL COM MANGAS LONGAS C/ 10 UNDS			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 57,09	Valor Unit.: 28,54	Total Item: 136.992,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: HNDESC	Modelo: HNDESC
Descrição: JALECO DESCARTÁVEL PACOTES COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 60,09	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 144.240,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ASTROMED	Modelo: ASTROMED
Descrição: LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 CM, COR BRANCA, ROLO 50 M			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 15,97	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 9.576,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: PROPÉ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA TAM G			
Quantidade: 13.000	Val. Ref.: 13,56	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 88.140,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO SANFONADA, GRAMATURA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORA, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA. PCT/100 UNID.

Quantidade: 5.200 Val. Ref.: 12,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 31.200,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 100.914,00 **Total: 100.914,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML

Quantidade: 16.000 Val. Ref.: 9,44 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 75.520,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 30 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.

Quantidade: 1.120 Val. Ref.: 38,90 Valor Unit.: 19,45 Total Item: 21.784,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 50 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 180,51 Valor Unit.: 90,25 Total Item: 3.610,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 2.403,40 **Total: 2.403,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "ADULTO"

Quantidade: 20 Val. Ref.: 132,80 Valor Unit.: 66,40 Total Item: 1.328,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "INFANTIL"

Quantidade: 20 Val. Ref.: 107,55 Valor Unit.: 53,77 Total Item: 1.075,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 404.188,80 **Total: 404.188,80**

Item: 1 Unidade: LT Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CLOREXIDINA A 2% LT

Quantidade: 360 Val. Ref.: 39,66 Valor Unit.: 20,08 Total Item: 7.228,80

Item: 2 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA DEGERMANTE

Quantidade: 13.200 Val. Ref.: 5,23 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 34.452,00

Item: 3 Unidade: GALÃO Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 03 ENZIMAS 5L GALÃO

Quantidade: 72 Val. Ref.: 244,62 Valor Unit.: 122,31 Total Item: 8.806,32

Item: 4 Unidade: GL Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: DETERGENTE PARA SUPERFÍCIE FIXA GALÃO C/ 5LT

Quantidade: 72 Val. Ref.: 125,41 Valor Unit.: 62,70 Total Item: 4.514,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO C/SOLUÇÃO. UND



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 13.000	Val. Ref.: 5,55	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 35.880,00
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: FENOL SINTÉTICO A 5% 5.000ML			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 247,37	Valor Unit.: 123,68	Total Item: 4.452,48
Item: 7	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: FORMOL (FORMALDEÍDO) ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO DE 1.000 ML.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 23,85	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 1.430,40
Item: 8	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUTARON 2% 14 DD 1L			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 49,54	Valor Unit.: 24,77	Total Item: 1.188,96
Item: 9	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 45,30	Valor Unit.: 22,65	Total Item: 135.900,00
Item: 10	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 6.720	Val. Ref.: 48,41	Valor Unit.: 24,23	Total Item: 162.825,60
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5 L			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 188,15	Valor Unit.: 94,07	Total Item: 2.257,68
Item: 12	Unidade: GL	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SOLUÇÃO DE HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 5L			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 62,11	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 1.490,40
Item: 13	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: SOLUÇÃO GLUTARONDEICO 2% GALÃO C/ 5LT			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 156,46	Valor Unit.: 78,37	Total Item: 3.761,76
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 109.736,00	Total: 109.736,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM. PCT/500UND.			
Quantidade: 8.600	Val. Ref.: 25,53	Valor Unit.: 12,76	Total Item: 109.736,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 18.799,20	Total: 18.799,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190 X 370 MM			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 29,95	Valor Unit.: 14,97	Total Item: 10.778,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90 X 260 MM			



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 720 Val. Ref.: 22,27 Valor Unit.: 11,14 Total Item: 8.020,80

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 193.640,00 **Total: 193.640,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MACRO-GOTAS COM BURETA, CAPACIDADE 100ML COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 2,61 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 3.120,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MACRO-GOTAS, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 86.400 Val. Ref.: 3,60 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 155.520,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MICRO-GOTAS, COM BURETA COM CAPACIDADE DE 200ML, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 10,18 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 4.096,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO P/ BOMBA DE IMFUSAO 50ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 32,18 Valor Unit.: 16,09 Total Item: 6.436,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA. CX/100 UND.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 7,95 Valor Unit.: 3,97 Total Item: 9.528,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: POLIFIX 2 VIAS UND.

Quantidade: 18.000 Val. Ref.: 1,66 Valor Unit.: 0,83 Total Item: 14.940,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 15.278,40 **Total: 15.278,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ON CALL PLUS Modelo: ON CALL PLUS

Descrição: GLICOSÍMETRO

Quantidade: 240 Val. Ref.: 127,33 Valor Unit.: 63,66 Total Item: 15.278,40

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 117.912,52 **Total: 117.912,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT BOLSA QUEIMADOS BÁSICA SIMPLES COM BOLSA

Quantidade: 40 Val. Ref.: 180,25 Valor Unit.: 90,13 Total Item: 3.605,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT QUEIMADOS BÁSICO REFIL

Quantidade: 48 Val. Ref.: 140,63 Valor Unit.: 70,31 Total Item: 3.374,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT BOLSA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE COMPACTA

Quantidade: 12 Val. Ref.: 583,00 Valor Unit.: 291,50 Total Item: 3.498,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: KIT MOCHILA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE OXIGENOTERAPIA

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.042,67 Valor Unit.: 1.021,33 Total Item: 12.255,96

Item: 5 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: KIT OBSTRUTÓRIA CROMADO 0, C/ AGULHA. CX C/24UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 385,25 Valor Unit.: 192,62 Total Item: 23.114,40

Item: 6 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: KIT OBSTRUTÓRIA CROMADO 2-0, C/ AGULHA. CX C/24UND.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 385,25 Valor Unit.: 192,62 Total Item: 11.557,20

Item: 7 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 39,50 Valor Unit.: 19,75 Total Item: 9.480,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 39,50 Valor Unit.: 19,75 Total Item: 9.480,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BIODRENO Modelo: BIODRENO

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 18, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML

Quantidade: 168 Val. Ref.: 81,45 Valor Unit.: 40,72 Total Item: 6.840,96

Item: 10 Unidade: UND Marca: BIODRENO Modelo: BIODRENO

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML

Quantidade: 168 Val. Ref.: 81,45 Valor Unit.: 40,72 Total Item: 6.840,96

Item: 11 Unidade: UND Marca: BIODRENO Modelo: BIODRENO

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 34, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML

Quantidade: 168 Val. Ref.: 81,45 Valor Unit.: 40,72 Total Item: 6.840,96

Item: 12 Unidade: UND Marca: BIODRENO Modelo: BIODRENO

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 36, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML

Quantidade: 168 Val. Ref.: 81,45 Valor Unit.: 40,72 Total Item: 6.840,96

Item: 13 Unidade: UND Marca: PM2 Modelo: PM2

Descrição: KIT PARTO DE EMERGÊNCIA BÁSICO (REFIL)

Quantidade: 48 Val. Ref.: 145,13 Valor Unit.: 72,58 Total Item: 3.483,84

Item: 14 Unidade: UND Marca: MD Modelo: MD

Descrição: KIT VENTURI ADULTO, CONTENDO MÁSCARA FACIAL, TRAQUÉIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA INALAÇÃO, 6 (SEIS) VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA).

Quantidade: 240 Val. Ref.: 89,13 Valor Unit.: 44,58 Total Item: 10.699,20

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 33.276,00 **Total: 33.276,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 15. CX/100UND.



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 120	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 24,58	Total Item: 2.949,60
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 22. CX/100UND.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 2.953,20
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 23. CX/100UND.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 5.906,40
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 24. CX/100UND.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 8.859,60
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LANCETA USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE OBEDECER A NR 32 E PORTARIA 1748 DO MTE.			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 35,01	Valor Unit.: 17,51	Total Item: 12.607,20
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 4.580.340,00	Total: 4.580.340,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0			
Quantidade: 19.200	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 34.752,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5			
Quantidade: 19.200	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 34.752,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0			
Quantidade: 18.000	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 32.580,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 28.960,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE. CX/100UND.			
Quantidade: 13.400	Val. Ref.: 52,32	Valor Unit.: 26,16	Total Item: 350.544,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA. CX/100UND.			
Quantidade: 78.400	Val. Ref.: 52,28	Valor Unit.: 26,14	Total Item: 2.049.376,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA. CX/100UND.			
Quantidade: 78.400	Val. Ref.: 52,28	Valor Unit.: 26,14	Total Item: 2.049.376,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 2.010,00	Total: 2.010,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,05 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 2.010,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 17.636,40 **Total: 17.636,40**

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 133,53 Valor Unit.: 66,78 Total Item: 1.602,72

Item: 2 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 185,63 Valor Unit.: 92,81 Total Item: 2.227,44

Item: 3 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 233,66 Valor Unit.: 116,83 Total Item: 2.803,92

Item: 4 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 175,43 Valor Unit.: 87,71 Total Item: 2.105,04

Item: 5 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 320,72 Valor Unit.: 160,36 Total Item: 3.848,64

Item: 6 Unidade: BOBINA Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 Val. Ref.: 420,73 Valor Unit.: 210,36 Total Item: 5.048,64

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 896,00 **Total: 896,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO (BOREL)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 896,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 32.703,00 **Total: 32.703,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO "AMBU COMPLETO"

Quantidade: 100 Val. Ref.: 382,03 Valor Unit.: 199,23 Total Item: 19.923,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL "AMBU COMPLETO"

Quantidade: 72 * Val. Ref.: 377,82 Valor Unit.: 177,50 Total Item: 12.780,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 19.999,20 **Total: 19.999,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA, LIVRE MERCÚRIO.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 21,15 Valor Unit.: 12,05 Total Item: 8.676,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: INCONTERM Modelo: INCONTERM

Descrição: TERMÔMETRO LIQUIDO VERMELHO + 30 / - 20, C/ EXTENSOR P/ CAIXA DE VACINA.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 146,34 Valor Unit.: 117,95 Total Item: 11.323,20

DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA 07.404.989/0001-48 **905.493,22**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 6.805,80 **Total: 6.805,80**

Item: 1 Unidade: LT Marca: RIO QUIMICA Modelo: LT

Descrição: ÁGUA OXIGENADA LITRO DE 1000ML

Quantidade: 1.140 Val. Ref.: 11,96 Valor Unit.: 5,97 Total Item: 6.805,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 122.252,00 **Total: 122.252,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATHALIA Modelo: UND

Descrição: ALGODÃO*HIDRÓFILO, BRANCA, ROLO 500G

Quantidade: 9.200 Val. Ref.: 23,96 Valor Unit.: 11,98 Total Item: 110.216,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 10 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,93 Valor Unit.: 6,47 Total Item: 2.588,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 12 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 17,71 Valor Unit.: 8,84 Total Item: 3.536,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,45 Valor Unit.: 9,23 Total Item: 3.692,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 8 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND

Quantidade: 400 Val. Ref.: 11,09 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 2.220,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 47.184,00 **Total: 47.184,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDPEJ Modelo: UND

Descrição: DETECTOR FETAL

Quantidade: 120 Val. Ref.: 786,40 Valor Unit.: 393,20 Total Item: 47.184,00



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 7.965,60	Total: 7.965,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALTEX	Modelo: UND	
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 2				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 96,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: WALTEX	Modelo: UND	
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 3				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 2,13		Total Item: 102,24
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WALTEX	Modelo: UND	
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 4,88	Valor Unit.: 2,44		Total Item: 117,12
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CIRUGICA LUCENA	Modelo: UND	
Descrição: DRENO KERR (T) Nº 10				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 24,60	Valor Unit.: 12,30		Total Item: 885,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CIRUGICA LUCENA	Modelo: UND	
Descrição: DRENO KERR (T) Nº 16				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 24,60	Valor Unit.: 12,30		Total Item: 885,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 3,2MM RESERVATÓRIO 400 ML				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 79,83	Valor Unit.: 39,92		Total Item: 1.916,16
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 4,8MM RESERVATÓRIO 400 ML				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 79,83	Valor Unit.: 39,92		Total Item: 1.916,16
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 6,4MM RESERVATÓRIO 400 ML.				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 85,30	Valor Unit.: 42,64		Total Item: 2.046,72
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 9.651,20	Total: 9.651,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	
Descrição: ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA ECG. PCT/20UND.				
Quantidade: 640	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 2,14		Total Item: 1.369,60
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: PCT	
Descrição: ELETRODOS P/MONITORIZAÇÃO CÁRDICA "ECG"2223 BR 3M C /50 UNDS				
Quantidade: 640	Val. Ref.: 25,88	Valor Unit.: 12,94		Total Item: 8.281,60
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 22.910,00	Total: 22.910,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	
Descrição: ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 290,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 24.000 Val. Ref.: 0,46 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 5.760,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: UND

Descrição: ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 48.000 Val. Ref.: 0,47 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 11.040,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: UND

Descrição: ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 24.000 Val. Ref.: 0,47 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 5.520,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: UND

Descrição: ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,47 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 300,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 3.212,40 **Total: 3.212,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: PCT

Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT/100UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 53,55 Valor Unit.: 26,77 Total Item: 3.212,40

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 17.786,80 **Total: 17.786,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SONNY Modelo: UND

Descrição: FILME PARA ULTRASSONOGRÁFIA UPP 110 HG.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 182,29 Valor Unit.: 91,14 Total Item: 10.936,80

Item: 2 Unidade: UNDS Marca: MEDIX BRASIL Modelo: UNDS

Descrição: FILTRO BACTERIANO VIRAL

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,70 Valor Unit.: 6,85 Total Item: 6.850,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 873,60 **Total: 873,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: UND

Descrição: FIXADOR DE PREVENTIVO SPRAY 100 ML

Quantidade: 96 Val. Ref.: 18,21 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 873,60

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 3.736,80 **Total: 3.736,80**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: R M C Modelo: GALÃO

Descrição: GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRÁFIA, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO. GALÃO 5 LITROS

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,91 Valor Unit.: 25,95 Total Item: 3.736,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 10.595,52 **Total: 10.595,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DARU Modelo: UND

Descrição: INALADOR PORTÁTIL

Quantidade: 96 Val. Ref.: 220,74 Valor Unit.: 110,37 Total Item: 10.595,52

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 203.162,00 **Total: 203.162,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KSN Modelo: UND



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: MASCARA PFF2 N95			
Quantidade: 37.000	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 95.830,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KSN	Modelo: UND
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL N95			
Quantidade: 37.000	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 95.830,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PHARMATEX	Modelo: PCT
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA 40G/M2 - PCT/100UND.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 26,88	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 3.223,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: UND
Descrição: MASCARA P/OXIGENIO ADULTO			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 37,27	Valor Unit.: 18,62	Total Item: 4.468,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: UND
Descrição: MASCARA P/OXIGENIO INFANTIL			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 40,76	Valor Unit.: 20,43	Total Item: 2.451,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: UND
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZADOR COMPLETA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,65	Valor Unit.: 11,32	Total Item: 1.358,40
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 18.564,00	Total: 18.564,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CMOSDRAKE	Modelo: UND
Descrição: PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO ADULTO			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 809,17	Valor Unit.: 404,59	Total Item: 9.710,16
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CMOSDRAKE	Modelo: UND
Descrição: PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO INFANTIL			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 737,83	Valor Unit.: 368,91	Total Item: 8.853,84
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 1.056,00	Total: 1.056,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BLOWTEX	Modelo: UND
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO ADULTO S/LUBRIFICANTE			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 0,66	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 1.056,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 400.364,00	Total: 400.364,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: UND
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA,			
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 10.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: UND
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA,			
Quantidade: 350.000	Val. Ref.: 0,69	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 122.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: UND
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA,			



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 350.000	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 196.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: UND	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA,				
Quantidade: 160.000	Val. Ref.: 0,39	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 30.400,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: UND	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA,				
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 40.000,00	
Item: 6	Unidade: UNDS	Marca: SR	Modelo: UND S	
Descrição: SERINGAS P/ INSULINA 0,5ML				
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 1.464,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 1.596,54	Total: 1.596,54
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	
Descrição: TIRAS DE INDICADOR QUIMICO PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, PAPEL COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO. CX/240UND.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 532,18	Valor Unit.: 266,09	Total Item: 1.596,54	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 13.280,00	Total: 13.280,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JGM	Modelo: UND	
Descrição: UMIDIFICADOR P/AR COMPRIMIDO 500ML				
Quantidade: 96	Val. Ref.: 76,04	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 3.648,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JGM	Modelo: UND	
Descrição: UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 500ML				
Quantidade: 320	Val. Ref.: 60,19	Valor Unit.: 30,10	Total Item: 9.632,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 14.496,96	Total: 14.496,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CENTER MEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/FLUXOMETRO				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 604,05	Valor Unit.: 302,02	Total Item: 14.496,96	
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		07.094.705/0001-64	196.936,80	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 196.936,80	Total: 196.936,80
Item: 1	Unidade: GL	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ALCOOL EM GEL 500 ML				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 7,44	Total Item: 44.640,00	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, 70% (70°GL), LÍQUIDO.				
Quantidade: 22.000	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 148.500,00	
Item: 3	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ÁLCOOL HIDRATADO 92% A 98%				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 7,91	Total Item: 3.796,80	



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

HOSPMED EIRELI • 00.156.820/0001-77 2.420.464,74

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 3.636,00 **Total: 3.636,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA Modelo: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIP

Descrição: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 10,19 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 1.236,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA Modelo: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIP

Descrição: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 10,06 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 2.264,00 **Total: 2.264,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HORIZONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICO Modelo: ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO

Descrição: ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 226,41 **Valor Unit.: 113,20** Total Item: 2.264,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 656,40 **Total: 656,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG Modelo: CABO DE BISTURI N.º 3

Descrição: CABO DE BISTURI N.º 3

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,89 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 327,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG Modelo: CABO DE BISTURI N.º 4

Descrição: CABO DE BISTURI N.º 4

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,89 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 329,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 50.232,00 **Total: 50.232,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CREMER S/A Modelo: CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS

Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS

Quantidade: 840 Val. Ref.: 119,60 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 50.232,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 8.612,40 **Total: 8.612,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX Modelo: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE N.º 03

Descrição: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE N.º 03

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,17 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 400,00

Item: 2 Unidade: UND Modelo: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE N.º 04



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Marca: PROTEC EXPORT
INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EX

Descrição: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 04

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,85 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 440,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BADEIA COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 06: COM BA

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 06: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 77,23 **Valor Unit.: 39,21** Total Item: 1.568,40

Item: 4 Unidade: UND Marca: BADEIA COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM B

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 72,93 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 1.456,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BADEIA COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM B

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 72,93 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 1.456,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: BADEIA COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 9,0: COM B

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 9,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 72,93 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 1.456,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA Modelo: CÂNULA NASAL ADULTO

Descrição: CÂNULA NASAL ADULTO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 46,41 **Valor Unit.: 23,10** Total Item: 924,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA Modelo: CÂNULA NASAL INFANTIL

Descrição: CÂNULA NASAL INFANTIL

Quantidade: 40 Val. Ref.: 45,74 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 912,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 2.772,00 **Total: 2.772,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS Modelo: COLAR CERVICAL ADULTO



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 63,13 Valor Unit.: 31,50 Total Item: 378,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS Modelo: COLAR CERVICAL INFANTIL

Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 62,82 Valor Unit.: 31,30 Total Item: 375,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: HOSPSHOP - COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO, CONSU Modelo: COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "ADULTO"

Descrição: COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "ADULTO"

Quantidade: 12 Val. Ref.: 169,25 Valor Unit.: 84,60 Total Item: 1.015,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: HOSPSHOP - COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO, CONSU Modelo: COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "INFANTIL"

Descrição: COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "INFANTIL"

Quantidade: 12 Val. Ref.: 167,58 Valor Unit.: 83,60 Total Item: 1.003,20

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 400,44 **Total: 400,44**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDK INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Modelo: FAIXA DE SMARCH 10 CM

Descrição: FAIXA DE SMARCH 10 CM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 26,03 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 156,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDK INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Modelo: FAIXA DE SMARCH 15 CM

Descrição: FAIXA DE SMARCH 15 CM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 40,72 Valor Unit.: 20,37 Total Item: 244,44

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 1.899.614,16 **Total: 1.899.614,16**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 102,97 Valor Unit.: 51,48 Total Item: 5.148,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 102,97 Valor Unit.: 51,48 Total Item: 4.942,08

Item: 3 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO 2,0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 2,0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 102,97 Valor Unit.: 51,48 Total Item: 2.471,04

Item: 4 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UN



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 125,42 Valor Unit.: 62,70 Total Item: 3.009,60

Item: 5 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 125,42 Valor Unit.: 62,70 Total Item: 1.504,80

Item: 6 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 125,42 Valor Unit.: 66,54 Total Item: 1.596,96

Item: 7 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 506,67 Valor Unit.: 253,31 Total Item: 303.972,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 520,33 Valor Unit.: 260,14 Total Item: 62.433,60

Item: 9 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 520,33 Valor Unit.: 260,14 Total Item: 260.140,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP Modelo: FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM.

Descrição: FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 101,67 Valor Unit.: 50,83 Total Item: 6.099,60

Item: 11 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM

Descrição: FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 113,67 Valor Unit.: 56,83 Total Item: 13.639,20

Item: 12 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 238,35 Valor Unit.: 119,16 Total Item: 171.590,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULHA 3/8, 5.0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 238,35 Valor Unit.: 119,16 Total Item: 171.590,40

Item: 14 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGU



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.120 Val. Ref.: 238,35 Valor Unit.: 119,16 Total Item: 133.459,20

Item: 15 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 238,35 Valor Unit.: 119,16 Total Item: 14.299,20

Item: 16 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3.0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 238,35 Valor Unit.: 119,16 Total Item: 5.719,68

Item: 17 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 231,02 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 166.320,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 231,02 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 161.700,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.120 Val. Ref.: 231,02 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 129.360,00

Item: 20 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 231,02 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 13.860,00

Item: 21 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 1,5 CM. CX/24UND.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 231,02 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 5.544,00

Item: 22 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃ

Descrição: FIO NYLON Nº 0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 102,18 Valor Unit.: 51,08 Total Item: 66.404,00

Item: 23 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 2.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II

Descrição: FIO NYLON Nº 2.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 102,18 Valor Unit.: 51,08 Total Item: 73.555,20

Item: 24 Unidade: CX



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Marca: Shalon Fios Cirurgicos
Ltda

Modelo: FIO NYLON Nº 3.0 –
MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE
II

Descrição: FIO NYLON Nº 3.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM ÁGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 106,28 **Valor Unit.: 53,13** Total Item: 76.507,20

Item: 25 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II

Descrição: FIO NYLON Nº 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM ÁGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 99,45 **Valor Unit.: 49,72** Total Item: 44.748,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 9.712,80 **Total: 9.712,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS Modelo: FLUXOMETRO P/ O.X

Descrição: FLUXOMETRO P/ O.X

Quantidade: 72 Val. Ref.: 163,42 **Valor Unit.: 81,70** Total Item: 5.882,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS Modelo: FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO

Descrição: FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO

Quantidade: 48 Val. Ref.: 159,60 **Valor Unit.: 79,80** Total Item: 3.830,40

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 1.298,40 **Total: 1.298,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLENA INDUSTRIA DE FRALDAS LTDA Modelo: FRALDA ADULTA - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORM

Descrição: FRALDA ADULTA - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 40 A 70 KG). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,75 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 576,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PLENA INDUSTRIA DE FRALDAS LTDA Modelo: FRALDA INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM

Descrição: FRALDA INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (.). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES

Quantidade: 120 Val. Ref.: 11,91 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 722,40

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 35.414,40 **Total: 35.414,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: E DE GODOY BRAGANCA TEXTIL- Modelo: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL G

Descrição: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL G

Quantidade: 480 Val. Ref.: 56,40 **Valor Unit.: 28,28** Total Item: 13.574,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: E DE GODOY BRAGANCA TEXTIL- Modelo: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL M

Descrição: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL M

Quantidade: 480 Val. Ref.: 49,49 **Valor Unit.: 24,70** Total Item: 11.856,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 3	Unidade: UND	Marca: E DE GODOY BRAGANCA TEXTIL-	Modelo: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL P
Descrição: INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL P			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 41,69	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 9.984,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 11.960,40	Total: 11.960,40
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 18,86	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 1.692,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 20,85	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 1.872,00
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 22,18	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.980,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 24,85	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 2.232,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 29,26	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.752,00
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: MSÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Modelo: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M (ROLO)
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M (ROLO)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 20,27	Total Item: 2.432,40
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 9.998,40	Total: 9.998,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A	Modelo: MANGUEIRA P/ASPIRAÇÃO MG -204 "SILICONE TRANSPAREN
Descrição: MANGUEIRA P/ASPIRAÇÃO MG -204 "SILICONE TRANSPARENTE"			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 74,08	Valor Unit.: 41,66	Total Item: 9.998,40
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 1.341,60	Total: 1.341,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRÚRGICA COPACABANA 2000 LTDA	Modelo: MANTA TÉRMICA NEONATAL
Descrição: MANTA TÉRMICA NEONATAL			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 55,92	Valor Unit.: 27,95	Total Item: 1.341,60
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 2.298,00	Total: 2.298,00
Item: 1	Unidade: UND		Modelo: MOCHILA P/ MEDICAMENTOS E AMPOLAS



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Marca: ORTOFEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE APARELHOS
MÉDICOS

Descrição: MOCHILA P/ MEDICAMENTOS E AMPOLAS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 233,20 **Valor Unit.: 191,50** Total Item: 2.298,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 1.879,20 **Total: 1.879,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG Modelo: PERFURADOR DE MEMBRANA PCT 50 UND

Descrição: PERFURADOR DE MEMBRANA PCT 50 UND

Quantidade: 24 Val. Ref.: 156,62 **Valor Unit.: 78,30** Total Item: 1.879,20

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 2.616,00 **Total: 2.616,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOLPLAST C I S.A. Modelo: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 0,93 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 1.080,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KOLPLAST C I S.A. Modelo: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR ROSA

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR ROSA

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 0,95 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 1.536,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 10.083,96 **Total: 10.083,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NSR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Modelo: SERRA PARA CORTAR GESSO

Descrição: SERRA PARA CORTAR GESSO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.361,33 **Valor Unit.: 1.680,66** Total Item: 10.083,96

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 325.796,40 **Total: 325.796,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 04

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 04

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 1,43 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 852,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 16

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 16

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 1,71 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 1.020,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.104,00



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 1.776,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 1.232,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.560,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 12
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 12			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 4.116,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 16
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 16			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 4.704,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 18
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 18			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 7.056,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 10
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 10			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 5.616,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 08
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 08			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 1.872,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 20
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 20			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 11.232,00



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 22
Descrição: SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 22			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 7.488,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 06
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 06			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 1.428,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 08
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 08			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 2.880,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 10
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 10			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 2.904,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 12
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 12			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 2.904,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 18
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 18			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 98,45	Valor Unit.: 49,22	Total Item: 196.880,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 20
Descrição: SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 20			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 3,01	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 7.200,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 08
Descrição: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 08			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 1.280,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 10
Descrição: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 10			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,38	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 1.360,00



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 22	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 12
Descrição: SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 12			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 6.900,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE NELATON URETRAL Nº 14
Descrição: SONDA DE NELATON URETRAL Nº 14			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 888,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA	Modelo: SONDA DE NELATON URETRAL Nº 18
Descrição: SONDA DE NELATON URETRAL Nº 18			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,54	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 912,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 1.663,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 1.135,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 2.081,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 2.081,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 3.405,60
Item: 30	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 4.540,80



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 31	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5			
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 6.811,20
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.0			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 6.622,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.5
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.5			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 7.568,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURG	Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9.0
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9.0			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,41	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 1.880,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L	Modelo: SONDA FOLEY N.º 14 – 2 VIAS
Descrição: SONDA FOLEY N.º 14 – 2 VIAS			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 4.704,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 726,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 726,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 744,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,71	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 810,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 18
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 18			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 822,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 20
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 20			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.896,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	Modelo: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 08
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 08			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,37	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.416,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 23.465,20	Total: 23.465,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	Modelo: TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM
Descrição: TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 261,67	Valor Unit.: 166,56	Total Item: 4.996,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME	Modelo: TELA PROTESSICA 15X15
Descrição: TELA PROTESSICA 15X15			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 99,67	Valor Unit.: 63,30	Total Item: 7.596,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME	Modelo: TELA PROTESSICA 30X30
Descrição: TELA PROTESSICA 30X30			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 163,39	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 7.466,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME	Modelo: TELA PROTÉSSICA 6X6
Descrição: TELA PROTÉSSICA 6X6			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 68,78	Valor Unit.: 43,60	Total Item: 1.744,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME	Modelo: TELA PROTESSICA 12X12
Descrição: TELA PROTESSICA 12X12			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 87,22	Valor Unit.: 55,40	Total Item: 1.662,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 990,00	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT	Modelo: TESOURA PARA CORTAR GESSO
Descrição: TESOURA PARA CORTAR GESSO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 209,06	Valor Unit.: 118,60	Total Item: 711,60



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT	Modelo: TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE
Descrição: TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 81,92	Valor Unit.: 46,40	Total Item: 278,40
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 15.422,58	Total: 15.422,58
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTAÇÃO E EX	Modelo: TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO
Descrição: TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.560,37	Valor Unit.: 1.280,10	Total Item: 7.680,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTAÇÃO E EX	Modelo: TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL
Descrição: TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.580,52	Valor Unit.: 1.290,33	Total Item: 7.741,98
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO		05.577.401/0001-22	56.300,10
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 48.236,10	Total: 48.236,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - COMPLETO,			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 161,62	Valor Unit.: 80,81	Total Item: 29.091,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - COMPLETO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 159,15	Valor Unit.: 79,58	Total Item: 2.387,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: P A MED	Modelo: P A MED
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.117,13	Valor Unit.: 558,57	Total Item: 16.757,10
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 8.064,00	Total: 8.064,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,04	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 1.824,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,68	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 3.216,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,52	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 3.024,00
PHARMAPLUS LTDA		03.817.043/0001-52	126.716,00



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 126.716,00 **Total: 126.716,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: PCT

Descrição: ATADURA CREPE 10 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 3.600 Val. Ref.: 10,20 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 21.600,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: PCT

Descrição: ATADURA CREPE 12 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 3.600 Val. Ref.: 12,29 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 22.860,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: PCT

Descrição: ATADURA CREPE 15 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 3.600 Val. Ref.: 14,92 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 25.200,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: PCT

Descrição: ATADURA CREPE 20 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 17,56 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 15.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: UND

Descrição: ATADURA GESSADA 08 CM X 3M

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,37 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 9.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: Un

Descrição: ATADURA GESSADA 12 CM X 3M,

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 5,39 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 10.640,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: UND

Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM X 3M

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 11,17 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 5.820,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: Un

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM X 3M,

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 3,73 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 7.476,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: UN

Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM X 3M,

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 7,18 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 9.120,00

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 08.516.958/0001-41 **595.872,76**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 521.172,00 **Total: 521.172,00**

Item: 1 Unidade: UNDS Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL "SUBCLAVEIA" ADULTO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 175,36 **Valor Unit.: 144,50** Total Item: 28.900,00

Item: 2 Unidade: UNDS Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 'SUBCLAVEIA' INFANTIL

Quantidade: 200 Val. Ref.: 175,36 **Valor Unit.: 144,50** Total Item: 28.900,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 648,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 4.320,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 17.280,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 64.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 72.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 77.760,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 80.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 86.400,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.			
Quantidade: 80.000	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 86.400,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA / MEDSONDA	Modelo: UNIDADE / 80163570002
Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			
Quantidade: 36.000	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 1,67	Total Item: 60.120,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA / MEDSONDA	Modelo: UNIDADE / 80163570002



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 3,15 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 36.960,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: GOODCOME / GC MEDICA Modelo: UNIDADE / 10150470385

Descrição: CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 16 UND.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,45 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 810,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: GOODCOME / GC MEDICA Modelo: UNIDADE / 10150470385

Descrição: CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 8 UND.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,49 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 822,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.16

Quantidade: 200 Val. Ref.: 248,89 Valor Unit.: 45,08 Total Item: 9.016,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.20.3

Quantidade: 200 Val. Ref.: 248,89 Valor Unit.: 45,09 Total Item: 9.018,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.30.0

Quantidade: 200 Val. Ref.: 248,89 Valor Unit.: 45,09 Total Item: 9.018,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 4.752,00 **Total: 4.752,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WILTEX / YANCHENG HUIDA MEDICAL Modelo: UNIDADE / 10150479066

Descrição: CLAMP UMBILICAL

Quantidade: 7.200 Val. Ref.: 1,34 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 4.752,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 52.028,24 **Total: 52.028,24**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: UNIDADE / 80163570046

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,87 Valor Unit.: 5,44 Total Item: 3.264,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DESCARPACK / DESCARPACK Modelo: UNIDADE / 10330660109

Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURANTE -CORTANTE, 13 L

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 13,19 Valor Unit.: 10,43 Total Item: 29.204,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: UNIDADE / 80163570029

Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURANTE -CORTANTE, 18 L

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 17,13 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 12.600,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: PACOTE / 80163570029

Descrição: COLETOR P/ URINA INFANTIL FEMININO PCT C/ 10 UND



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 72 Val. Ref.: 9,35 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 419,76

Item: 5 Unidade: PCT Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: PACOTE / 80163570029

Descrição: COLETOR P/ URINA INFANTIL MASC. PCT C/ 10 UND

Quantidade: 72 Val. Ref.: 9,42 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 420,48

Item: 6 Unidade: UND Marca: EMBALI / EMBALI Modelo: UNIDADE / 80973190002

Descrição: COLETOR UNIVERSAL, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA-ROSCA COM CAPACIDADE PARA 60 ML.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 1,10 Valor Unit.: 0,51 Total Item: 6.120,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 16.972,68 **Total: 16.972,68**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE / RESGATE Modelo: ADULTO / 81094800007

Descrição: PRANCHA ADULTO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 712,94 Valor Unit.: 188,64 Total Item: 2.263,68

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE / RESGATE Modelo: ADULTO / 81094800007

Descrição: PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "ADULTO"

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.180,77 Valor Unit.: 724,25 Total Item: 8.691,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: RESGATE / RESGATE Modelo: INFANTIL / 81094800007

Descrição: PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "INFANTIL"

Quantidade: 12 Val. Ref.: 935,08 Valor Unit.: 501,50 Total Item: 6.018,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 659,84 **Total: 659,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "G"

Quantidade: 8 Val. Ref.: 41,56 Valor Unit.: 23,17 Total Item: 185,36

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "GG"

Quantidade: 8 Val. Ref.: 44,84 Valor Unit.: 26,56 Total Item: 212,48

Item: 3 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "M"

Quantidade: 8 Val. Ref.: 39,23 Valor Unit.: 17,43 Total Item: 139,44

Item: 4 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "P"

Quantidade: 8 Val. Ref.: 39,34 Valor Unit.: 15,32 Total Item: 122,56

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 288,00 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOLIDOR / BIO MED HEALTH CARE Modelo: UNIDADE / 10369460169

Descrição: TORNEIRINHA 3VIAS

Quantidade: 240 Val. Ref.: 2,41 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 288,00


HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 08.774.906/0001-75 **389.534,40**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 163.102,40 **Total: 163.102,40**



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 1	Unidade: RL	Marca: CREMER	Modelo: ROLO
Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.			
Quantidade: 18.800	Val. Ref.: 23,74	Valor Unit.: 8,56	Total Item: 160.928,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: ROLO
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 11,17	Valor Unit.: 4,53	Total Item: 2.174,40
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 226.432,00	Total: 226.432,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLITAPE	Modelo: ROLO
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 8,72	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 49.440,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: POLITAPE	Modelo: ROLO
Descrição: FITA P/ AUTO CLAVE			
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 9,53	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 54.740,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLIS	Modelo: CX C/50
Descrição: FITAS P/ APARELHO DOSAGEM DE GLICOSE. CX/50UND.			
Quantidade: 5.200	Val. Ref.: 68,50	Valor Unit.: 23,51	Total Item: 122.252,00



PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL



APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO